
Determinazione Dirigenziale del  11 giugno 2019 n. 1879       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1803000000 - Servizio Autonomo Polizia Locale 
SERVIZIO 1803050000 - UFFICIO SUPPORTO 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

1879 

 

OGGETTO: Procedura RDO su Mercato elettronico della 

P.A, per la fornitura di massa vestiario, calzature 

ed accessori per il personale del Corpo di Polizia 

Locale per il triennio 2019/2021 – CIG 7663752836. 

Rettifica nomina Presidente della Commissione di 

valutazione, individuazione Segretario supplente. 

NUMERO PRATICA 

 

134- Pratica N. 18030 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  11 giugno 2019 



Determinazione Dirigenziale del  11 giugno 2019 n. 1879       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1803000000 - Servizio Autonomo Polizia Locale 
SERVIZIO 1803050000 - UFFICIO SUPPORTO 

 

 

Det. n. 1879 / Pratica N. 18030 -  134     

 

 
Oggetto: Procedura RDO su Mercato elettronico della P.A, per la fornitura di massa vestiario, calzature ed 

accessori per il personale del Corpo di Polizia Locale per il triennio 2019/2021 – CIG 7663752836. Rettifica 

nomina Presidente della Commissione di valutazione, individuazione Segretario supplente. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Premesso che con det. rg. n. 1599/2019 era stata nominata la Commissione tecnica di valutazione della 

procedura di gara indetta con det. a contrarre rg. n. 3688/2018, successivamente parzialmente rettificata con 

det. rg. n. 3808/2018, da svolgersi ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, previa 

manifestazione di interesse da pubblicarsi sul sito dell’Ente per giorni 15 - mediante RDO su Mercato 

Elettronico della PA – n. gara 7229057, per la fornitura di massa vestiario, calzature ed accessori per il 

personale del Corpo di Polizia Loca,e – triennio 2019/2021 - CIG 7663752836, da aggiudicarsi con il 

ricorso al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 6, del 

ridetto decreto; 

 

Dato atto che la Commissione nominata era così composta: 

- l’Ispettore Caroglio Maria, Responsabile Nucleo Verbali del Servizio Autonomo Polizia Locale, con 

funzioni di Presidente; 

- n. 1 dipendente interno al Servizio Autonomo Polizia Locale individuato nel Geom. Alfredo Fracchia 

(cat. D, in forza all’Ufficio Supporto – Nucleo Op. Logistica, Comunicazione e Sicurezza dati); 

- n. 1 membro esterno effettivo individuato nel Prof. Massimiliano Sarzano e, in caso di Sua 

imprevista impossibilità a presenziare alla 1° seduta tecnica, il Prof. Giorgio Laganà, che gli 

subentrerà per tutte le sedute previste (i Curricula vitae dei ridetti Docenti sono poste agli atti 

dell’Ufficio Supporto); 

- la dr.ssa Daniela Mazzucco  – Specialista Economico finanziario in forza all’Ufficio Supporto del 

Comando di Polizia M.le con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

Preso atto che l’Isp. Caroglio Maria per ragioni personali nonché organizzative legate alla propria attività 

presso il Comando non potrebbe garantire la propria presenza alle sedute tecniche da effettuarsi nei mesi di 

giugno e luglio 2019 e che si rende altresì necessario, per lo stesso motivo, individuare un Segretario 

supplente in sostituzione della dr.ssa Mazzucco in caso di impossibilità imprevista e sopravvenuta a 

verbalizzare; 

 

Acquisita pertanto la disponibilità del Comandante del Corpo di Poliza M.le di Novi Ligure dr. Armando 

Caruso ad assumere la presidenza della gara nonché della dr.ssa Letizia Biondo a fungere da segretario 

verbalizzante della procedura in eventuale sostituzione della dr.ssa Mazzucco; 
 

Ritenuto, per tutto quanto su esposto, rettificare la ridetta determinazione rg. n. 1599/2019 rinominando la 

Commissione Tecnica di valutazione per la procedura in oggetto nei seguenti termini: 

 

https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione/ListaPagamentiPerGareSa.action?codiceGara=7229057


Determinazione Dirigenziale del  11 giugno 2019 n. 1879       3 
 

- Comandante della Polizia Locale di Novi Ligure (AL) dr. Armando Caruso, con funzioni di 

Presidente; 

- n. 1 dipendente interno al Servizio Autonomo Polizia Locale individuato nel Geom. Alfredo Fracchia 

(cat. D, in forza all’Ufficio Supporto – Nucleo Op. Logistica, Comunicazione e Sicurezza dati); 

- n. 1 membro esterno effettivo individuato nel Prof. Massimiliano Sarzano e, in caso di Sua 

imprevista impossibilità a presenziare alla 1° seduta tecnica, il Prof. Giorgio Laganà, che gli 

subentrerà per tutte le sedute previste (i Curricula vitae dei ridetti Docenti sono poste agli atti 

dell’Ufficio Supporto); 

- la dr.ssa Daniela Mazzucco  – Specialista Economico finanziario in forza all’Ufficio Supporto del 

Comando di Polizia M.le con funzioni di segretario verbalizzante; 

individuando come Segretario supplente la dr.ssa Letizia Biondo, Responsabile dell’Ufficio Supporto; 

 

Dato atto che le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 

5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., rese all’atto di accettazione dell’incarico ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sono poste agli atti dell’Ufficio Supporto; 

 

Dato atto che i compensi che saranno riconosciuti al Presidente esterno, a prescindere dalle sedute effettuate 

che non sono quantificabili alla data odierna, faranno carico sul bilancio di previsione 2019/21 – esercizio 

2019 - al cap. 103010331- imp. n. 2209/2018 già assunto con det. rg. 3688/2018 di indizione della procedura, 

forfetariamente stimati in euro 300,00 oltre oneri e accessori di legge ed eventuali spese documentate, per un 

totale presunto di euro 450,00 stimati onnicomprensivi; 

 

VISTI 

 il Decreto legislativo 50/2016 smi (Codice dei contratti pubblici); 

 gli artt. 147 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 inerenti il controllo di regolarità amministrativa contabile 

preventivo e successivo sugli atti; 

 il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156/357/514, in 

data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni e integrazioni. 

Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”; 

Attestate, infine, mediante il rilascio del visto favorevole: 

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto, ai sensi 

dell’articolo 147 bis, 1° comma,  del citato D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. e ; 

 la regolarità della fornitura ai sensi dell’art. 38 comma 2 del vigente Regolamento di contabilità; 

Richiamate 

- la deliberazione n. 194-72/2019 del Consiglio C.le avente ad oggetto: “Art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

e successive modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e relativi allegati”; 

 

- DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 / 18060 - 195 ad oggetto: "Deliberazione 

Sezione di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 05/02/2019 - ricorso alla 

procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D.Lgs. 267/2000 

s.m.i." 

 

- la deliberazione G.C. n. 191 del 26/07/2018 con cui è stato approvato il Regolamento disciplinante l’Area 

delle Posizioni Organizzative e delle alte professionalità, con cui ai sensi di quanto disposto nel CCNL del 

21/05/2018, sono state disciplinate le procedure  per l’individuazione, il conferimento , la valutazione e la 

revoca degli incarichi di posizione organizzativa; 

 

- la deliberazione di G.C. n. 110 del 20/05/2019 con la quale sono state individuate le posizioni organizzative 

ed è stata istituita, in fase di prima applicazione, la posizione organizzativa per il Servizio Autonomo di 

Polizia Locale; 

 

- la deliberazione di G.C. 92 / 18070 - 196 ad oggetto: "Modifica macrostruttura" del 30/04/2019; 



Determinazione Dirigenziale del  11 giugno 2019 n. 1879       4 
 

 

- la det. rg. 1688 del 21/05/2019 con cui il Direttore del Settore Affari Generali ha attribuito, ai sensi dell’art. 

5 del Regolamento disciplinante l’Area delle posizioni organizzative,  allo scrivente l’incarico di posizione 

organizzativa – responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale a decorrere  dal 22/05/2019 per un 

triennio; 

 

 

DETERMINA 

 

di rettificare la determina rg. n. 1599/2019 di nomina della Commissione di valutazione per la 

procedura RDO indetta su MEPA, indetta ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 (giusta 

determinazioni del Responsabile rg. n. 3688 e 3808/2018) per la fornitura di massa vestiario, calzature ed 

accessori per il personale del Corpo di Polizia Locale per il triennio 2019/2021 – CIG 7663752836, da 

aggiudicarsi con il ricorso al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 6, del ridetto decreto, come di seguito indicato: 

- Comandante della Polizia Locale di Novi Ligure (AL) dr. Armando Caruso, con funzioni di 

Presidente; 

- n. 1 dipendente interno al Servizio Autonomo Polizia Locale individuato nel Geom. Alfredo Fracchia 

(cat. D, in forza all’Ufficio Supporto – Nucleo Op. Logistica, Comunicazione e Sicurezza dati); 

- n. 1 membro esterno effettivo individuato nel Prof. Massimiliano Sarzano e, in caso di Sua 

imprevista impossibilità a presenziare alla 1° seduta tecnica, il Prof. Giorgio Laganà, che gli 

subentrerà per tutte le sedute previste (i Curricula vitae dei ridetti Docenti sono poste agli atti 

dell’Ufficio Supporto); 

- la dr.ssa Daniela Mazzucco  – Specialista Economico finanziario in forza all’Ufficio Supporto del 

Comando di Polizia M.le con funzioni di segretario verbalizzante; 

individuando come Segretario supplente la dr.ssa Letizia Biondo, Responsabile dell’Ufficio Supporto; 

 

di dare atto 
- che sono previste somme a titolo di compenso per il Presidente esterno, presuntivamente stimate in 

euro 300,00 oltre ad oneri accessori di legge ed eventuali spese documentate, per un totale presunto 

di euro 450,00 stimati onnicomprensivi;  

- che tale somma farà carico, sul bilancio di previsione 2019/21 esercizio 2019, al cap. 103010331- 

imp. n. 2209/2018 già assunto con det. rg. 3688/2018 di indizione della procedura; 

 

di comunicare l'avvenuta nomina della Commissione al Presidente esterno mediante notifica; 

 

di provvedere alla trasmissione del presente atto, esecutivo, e dei dati relativi ai fini della pubblicazione 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto sezione Bandi di Gara e Contratti, ai 

sensi dell’art. 31 del vigente D. Lgs. 97/2016 e di quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, in 

materia di contratti e appalti pubblici e obblighi di pubblicazione. 

 

 
IL RUP – RESPONSABILE IN P.O. DEL SERVIZIO AUTONOMO POLIIZA LOCALE 

COMANDANTE VICARIO ALBERTO BASSANI 

 

 

Posti agli atti:  

1.Curricula membri della Commissione; 

2.Dichiarazioni di insussistenza cause di incompatibilità/conflitto di interesse a svolgere l’incarico. 



Determinazione Dirigenziale del  11 giugno 2019 n. 1879       5 
 

 

IL DIRETTORE BASSANI ALBERTO FABRIZIO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI 

SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 11 giugno 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1803000000 - SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE, Dr. Bassani Alberto, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 11 giugno 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  11 giugno 2019 n. 1879       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2066 il  11 giugno 2019  e per 

giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


